

PROPOSTA FINANCEIRA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2023

Proponente: PFG Poços Artesianos Ltda

CNPJ: 13.250.019/0001-38

Endereço: Avenida Dom Pedro II, 245 - Bairro São Paulo - Tapejara/RS

Objeto: Poço Tubular Profundo Linha Aimoré - Vila Flores - RS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Quant.	Descrição	Unidade	Preço Unitário	Preço do Item
1	Mobilização e Desmobilização	Unid.	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	ART Execução	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
7,4	Perfuração de 0 a 7,4m com diâmetro de pelo menos 12"	m	R\$ 70,00	R\$ 518,00
8	Revestimento Geomecânico 6"	m	R\$ 70,00	R\$ 560,00
1	Vedação sanitária com laje de proteção em concreto, ou tamponamento do poço, caso improdutivo. Vedação ou tamponamento também pode ser feita com pellets de argila expansiva	und.	R\$ 100,00	R\$ 100,00
242,6	Perfuração com diâmetro de 6"	m	R\$ 90,00	R\$ 21.834,00
2	Desenvolvimento e avaliação da vazão por air lift	h	R\$ 300,00	R\$ 600,00
1	Teste de vazão padrão DRH com uso de gerador da contratada	unid.	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	Análise de água padrão DRH	unid.	R\$ 258,00	R\$ 258,00
1	Tampa do Poço	unid.	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	Perfil Geológico construtivo	unid.	R\$ 50,00	R\$ 50,00
CUSTO TOTAL DA OBRA				R\$ 25.000,00

Valor Global: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Valor Material: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Valor Mão de Obra: R\$ 5.000,00 (Cinco Mil reais)

MARCIO

Assinado de forma digital

PARISOTTO:0

por MARCIO

4095205946

PARISOTTO:04095205946

Dados: 2023.07.04

10504:42-03'00"

Validade 60 (sessenta) dias

PFG Poços Artesianos Ltda

CNPJ: 13.250.019/0001-38

Márcio Parisotto

CPF: 040.952.059-46

RG: 3572075

Geólogo - CREA RJ7141285

Representante Legal/ Responsável Técnico

13.250.019/0001-38

PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA

Av. Dom Pedro II, 245 B São Paulo
CEP: 99950-000 Tapejara RS